
BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA 

ESTADO DE RESULTADOS 

AL 30 SEPTIEMBRE 2025 Y 2024 

VALORES EN RD$ zz Agrícola 

INGRESOS FINANCIEROS 

Ingresos por disponibilidades 

Ingresos por cartera de créditos 

Ingresos por inversiones 

Ganancias en Ventas de Inversiones 

GASTOS FINANCIEROS 

Intereses por captaciones 

Intereses por Financiamientos 

Pérdida en venta de Inversiones 

MARGEN FINANCIERO BRUTO 

Provisión Para Cartera de Crédito 

MARGEN FINANCIERO NETO 

OTROS INGRESOS OPERACIONALES 

Comisiones por servicios 

Ingresos diversos 

OTROS GASTOS OPERACIONALES 

Comisiones por servicios 

Gastos diversos 

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 

GASTOS OPERATIVOS 

Sueldos y compensaciones al personal 

Servicios de terceros 

Depreciaciones y amortizaciones 

Otras Provisiones 

Otros gastos 

| RESULTADO OPERACIONAL NETO 

OTROS INGRESOS (GASTOS) 
Otros ingresos 

Otros gastos 

54,879,455 

2,192,042,319 

148,219,149 

565,114 

2,395,706,036 

225,319,814 

222,173,900 

295,111 

447,788,825 

1,947,917,211 

1,947,917,211 

290,887,932 

100,988,796 

391,876,728 

11,244,371 

25,748,796 

36,993,167 

2,302,800,772 

1,547,777,972 

36,794,593 

80,044,775 

229,725,433 

287,636,375 

2,181,979,148 

120,821,624 

225,003,875 

16,306,382 

208,697,493 

58,294,191 

2,225,654,370 

195,739,307 

0 

2,479,687,868 

224,273,909 
223,253,774 

0 
447,527,682 

2,032,160,186 

143,745 

2,032,016,441 

340,734,999 
93,614,974 

434,349,973 

11,821,538 
46,791,300 
58,612,837 

2,407,753,576 

1,469,230,289 
27,069,480 

143,552,538 
418,665,970 
174,721,301 

2,233,239,578 

174,513,998 

258,949,278 

7,339,056 
251,610,221


