Banco Agrícola

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

AL 30 SEPTIEMBRE 2025 Y 2024 **VALORES EN RD\$**

VALORES EN RDŞ		
INGRESOS Y GASTOS	2025	2024
INGRESOS FINANCIEROS		
Ingresos por disponibilidades	54,879,455	58,294,191
Ingresos por cartera de créditos	2,192,042,319	2,225,654,370
Ingresos por inversiones	148,219,149	195,739,307
Ganancias en Ventas de Inversiones	<u>565,114</u>	<u>0</u>
	2,395,706,036	2,479,687,868
GASTOS FINANCIEROS		
Intereses por captaciones	225,319,814	224,273,909
Intereses por Financiamientos	222,173,900	223,253,774
Pérdida en venta de Inversiones	<u>295,111</u>	<u>0</u>
	447,788,825	447,527,682
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,947,917,211	2,032,160,186
Provisión Para Cartera de Crédito	0	143,745
MARGEN FINANCIERO NETO	1,947,917,211	2,032,016,441
OTROS INGRESOS OPERACIONALES		
Comisiones por servicios	290,887,932	340,734,999
Ingresos diversos	100,988,796	93,614,974
	391,876,728	434,349,973
OTROS GASTOS OPERACIONALES		
Comisiones por servicios	11,244,371	11,821,538
Gastos diversos	25,748,796	46,791,300
	36,993,167	58,612,837
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	2,302,800,772	2,407,753,576
GASTOS OPERATIVOS		
Sueldos y compensaciones al personal	1,547,777,972	1,469,230,289
Servicios de terceros	36,794,593	27,069,480
Depreciaciones y amortizaciones	80,044,775	143,552,538
Otras Provisiones	229,725,433	418,665,970
Otros gastos	287,636,375	174,721,301
	2,181,979,148	2,233,239,578
RESULTADO OPERACIONAL NETO	120,821,624	174,513,998
OTROS INGRESOS (GASTOS)		
Otros ingresos	225,003,875	258,949,278
Otros gastos	16,306,382	7,339,056
	208,697,493	251,610,221
RESULTADO DEL EJERCICIO	329,519,117	426,124,219
	THE PARTY NAMED IN COLUMN TWO IS NOT THE OWNER.	1

Fernando Durán Administrador Genera

Lic. Maricela Checo

3